各 位

2024年9月5日

SBI Cosmoney株式会社

総合フィンテックソリューション企業であるSBI FinTech Solutions株式会社の子会社で、国際送金事業を手掛け

る SBI Cosmoney株式会社 （本社 ：韓国ソウル特別市江南区、代表取締役 ： キム ・ ジ ョ ン ウ ク 、

https://www.sbicosmoney.com/、以下「当社」）は、8月2日付で国際送金の累計取扱高が4兆ウォンを突破しまし

たので、お知らせいたします。

当社は、2018年1月に韓国の政府機関の一つである企画財政部に少額海外送金業登録を完了して以来、フィン

テックを活用した国際送金サービスを提供しています。 在留外国人および外国人労働者を中心にベトナム、フィリ

ピン、中国、米国、カナダを含む12ヶ国に手軽に送金できるサービスを展開し、現在は累計会員数が26万人を超え

ております。

当社は長年の経験で培った知識や技術力を強みとして着実に実績を積み重ね、2023年7月に累計取扱高3兆ウ

ォンを突破しました。その後も、堅調に増加する外国人労働者の送金ニーズに応えるとともに、海外金融機関や送

金事業者との提携強化により価格競争力を維持することで、このたび累計取扱高が4兆ウォンを突破しました。

韓国では、政府による雇用許可制の導入規模拡大や外国人家事管理士の受け入れなども開始され、主要顧客

である外国人労働者の流入は今後も増加する見通しです。 また、韓国の国際送金市場の半分を占める韓国人顧

客も、従来の銀行送金よりフィンテックを活用した送金を積極的に利用する傾向が強まっており、国際送金市場の成

長は継続すると考えられます。

当社は、今後も海外金融機関等との提携を強化し、2024年9月のタイ、ミャンマーを皮切りに新規送金国の拡大

を進めるとともに、さらなる品質向上に注力することで、より選ばれる国際送金サービスを追求してまいります。

■ 当社について

会社名 ：SBI Cosmoney 株式会社

所在地 ：ソウル特別市江南区永東大路 85ギル 34

代表者 ：代表取締役 キム・ジョンウク

設立 ：2017年 8月

資本金  ：70億ウォン

事業内容 ：韓国における国際送金事業

URL ：https://www.sbicosmoney.com/

【本リリースのお問い合わせ】

SBI FinTech Solutions 株式会社  TEL:  +82-2-2038-2791  Email:  ir@sbi-finsol.co.jp

SBI Cosmoney、国際送金の累計取扱高4兆ウォン突破！

https://www.sbicosmoney.com/
https://www.sbicosmoney.com/